
ZARZĄDZENIE NR 52/2023 

BURMISTRZA PODDĘBIC 

 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa w programie sterylizacji i kastracji psów i kotów 

w Gminie Poddębice posiadających właścicieli opiekunów w 2023 r. oraz ustalenia wzoru 

zgłoszenia do uczestnictwa w ww. programie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572) w związku z § 10 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Poddębice na rok 2023, przyjętego uchwałą nr 

LXV/478/23 Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia 17 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 

7 kwietnia 2023 r. poz. 2933) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się następujące zasady uczestnictwa w programie sterylizacji i kastracji psów i kotów 

w Gminie Poddębice posiadających właścicieli/opiekunów w 2023 r.: 

1. Złożenie zgłoszenia do udziału w programie sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz 

dostarczenie go do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Poddębicach, pocztą lub przez 

elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP: 

1) zgłoszenia rozpatrywane będą zgodnie z kolejnością wpływu, 

2) właściciel/opiekun zwierzęcia po pozytywnej weryfikacji otrzyma talon na zabieg 

wraz z informacją o zakładzie leczniczym, który wykona go na zlecenie Gminy 

Poddębice, 

3) właściciel/opiekun zwierzęcia powinien zgłosić się do lekarza weterynarii nie później 

niż w ciągu dwóch tygodni od dnia otrzymania talonu, 

4) w przypadku rezygnacji z programu lub przesunięcia terminu wykonania zabiegu 

sterylizacji/kastracji właściciel/opiekun zobowiązany jest poinformować Urząd 

Miejski w Poddębicach oraz lekarza weterynarii pod rygorem utraty prawa 

skorzystania z talonu. 

2. Ukończenie przez zwierzę 6 miesiąca życia, w przypadku psów wymagane jest aby pies 

posiadał aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie. 

3. Właściciel/opiekun zwierzęcia ma obowiązek na własny koszt dostarczyć zwierzę do 

wybranej lecznicy weterynaryjnej w terminie wyznaczonym przez lekarza weterynarii. 

4. Lekarz weterynarii decyduje każdorazowo o możliwości wykonania zabiegu 

kastracji/sterylizacji. 

5. Gmina Poddębice pokrywa 50% kosztów wszystkich czynności związanych z wykonaniem 

zabiegu sterylizacji/kastracji m.in.:  

1) wizytę kwalifikującą w tym badanie kliniczne przed zabiegiem w gabinecie 

weterynaryjnym, 

2) wykonanie zabiegu kastracji lub sterylizacji psa/suki lub kota/kocicy – dostarczonego 

do gabinetu na zlecenie Zamawiającego przez właściciela lub opiekuna zwierzęcia, 

3) zapewnienie psu/suce, kotu/kocicy opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia 

z narkozy, w tym w razie potrzeby podanie środka przeciwbólowego i antybiotyku 

(kompleksowa kuracja antybiotykowa) oraz zapewnienie kołnierza lub ubranka 

pooperacyjnego, 

4) wizytę kontrolną w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, obejmującego badanie 

kliniczne oraz zdjęcie szwów. 

6. Jeśli w trakcie wizyty kwalifikującej po badaniu klinicznym, stwierdzona zostanie 

konieczność wykonania badań dodatkowych np.: EKG, RTG, USG, badanie krwi, badanie 

moczu itp., koszty te pokrywa właściciel lub opiekun zwierzęcia. Zamawiający nie pokrywa 

tych kosztów, jak również nie ponosi kosztów wykonania innych dodatkowych zabiegów 



i usług. Decydujące zdanie w sprawie rodzaju koniecznych badań ma lekarz, który będzie 

operował zwierzę. 

7. Zwierzę zgłaszane przez właściciela lub jego opiekuna na zabieg kastracji lub sterylizacji 

powinno być w dobrym stanie zdrowia oraz odpowiednio przygotowane do zabiegu. Lekarz 

weterynarii ma prawo odmówić wykonania zabiegu, jeżeli zwierzę będzie chore lub 

właściciel/opiekun odpowiednio go nie przygotuje. 

8. Gmina Poddębice nie bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie 

ponosi innych niż wyżej wymienione koszty związane z leczeniem oraz nie pokrywa 

dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych okoliczności przed 

i w trakcie zabiegu.  

9. Niespełnienie powyższych warunków spowoduje, że zgłoszone zwierzę zostanie wykluczone 

z programu, a wydany talon straci swoją ważność. 

 

§ 2. Ustala się wzór zgłoszenia do udziału w programie sterylizacji i kastracji psów i kotów w Gminie 

Poddębice posiadających właścicieli/opiekunów w 2023 r. stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Poddębic 

(-) Piotr Sęczkowski 

  



Załącznik nr 1 

 

Zgłoszenie do udziału w programie sterylizacji i kastracji psów i kotów  

w Gminie Poddębice posiadających właścicieli/opiekunów w 2023 r. 

 

 

1. ……………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko właściciela/opiekuna zwierzęcia) 

 

2. ……………………………………………………………………………………………………… 
(adres zamieszkania właściciela/opiekuna zwierzęcia) 

 

3. ……………………………………………………….. 
                                             (nr PESEL) 

 

4. ……………………………………………………….. 
               (nr telefonu właściciela/opiekuna zwierzęcia) 

 

5. ……………………………………………………….. 
                 (e-mail właściciela/opiekuna zwierzęcia)  

 

6. Dane dotyczące zwierzęcia: 

gatunek (pies/kot): …………………………..  płeć: ……………………………….. 

rasa: ………………………………………   wiek: ……………………………….. 

imię: …………………………………………  waga: ……………………………….. 

7. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami programu sterylizacji i kastracji psów i kotów 

posiadających właścicieli/opiekunów w roku 2023. 
 

8. Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu oraz ponoszenia ewentualnych 

kosztów z tym związanych. 

 

9. Oświadczam, iż jestem mieszkańcem Gminy Poddębice*/zamieszkuję na terenie Gminy Poddębice 

od co najmniej miesiąca* 

 

10. Oświadczam, że podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

       ……………………………….                                              ……………………………………… 
                  (miejscowość, data)                                               (czytelny podpis właściciela/ 

                                       opiekuna zwierzęcia) 

 

 

Załączniki do zgłoszenia: 

• kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu 

szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy wyłącznie psów) 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

 



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r.( Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 ) informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Poddębice 

reprezentowana przez Burmistrza Poddębic z siedzibą w Poddębicach przy 

ul. Łódzkiej 17/21, 99-200 Poddębice. 

2) Kontakt  z    administratorem  jest  możliwy  za  pośrednictwem    adresu   e-mail                        

gmina@poddebice.pl lub pisemnie na wyżej wskazany adres siedziby administratora. 

3) We wszystkich  sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę 

kontaktować się z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych. Taki kontakt może 

odbyć się drogą elektroniczną na adres e-mail ido@poddebice.pl  lub telefonicznie  

43 678 25 80, 43 871 07 02. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji ustawowych zadań 

urzędu  – na podstawie art. 6 ust.1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz  na podstawie art. 9 ust.1 lit. g ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

5) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione 

do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w czasie określonym przepisami 

prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną. 

7) Posiada  Pan/i prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania. 

8) Przysługuje Pani/u prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9) Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest 

obowiązkowe. 

 

 

                                                                                                                        ……………………………………… 

                                                                                                                                 (czytelny podpis właściciela/ 

                                       opiekuna zwierzęcia) 

 

 

mailto:ido@poddebice.pl

